
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/448/22 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 15 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesko na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. - Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559, ze zm.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. - Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572, ze zm.)  

Rada Miejska w Lesku  

uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LII/397/22 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 

(Dz. Urz. Woj. Podka. z 2022 r., poz. 1555) wprowadza się następujące zmiany:w § 15 Finansowanie programu 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Na realizację niniejszego „Programu” Gmina Lesko przeznacza w budżecie na rok 2022 kwotę 

50.000,00 zł., w tym kwotę: 

- 6.150,00 zł – zapewnienie miejsca i całodobową gotowość podjęcia usług przez gabinet 

weterynaryjny w ramach realizacji Programu; 

- 25.000,00 zł – odławianie bezdomnych zwierząt wraz z kompleksową opieką w schronisku; 

- 10.270,00 zł – opieka nad kotami wolnożyjącymi; 

- 1.000,00 zł – sterylizacja, kastracja zwierząt w schronisku; 

- 1.000,00 zł – elektroniczne czipowanie psów; 

- 500,00 zł – usypianie ślepych miotów; 

- 5.000,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

- 1080,00 zł – zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym w Programie 

gospodarstwie rolnym”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku 

 

mgr Dariusz Kotyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 3459



Wyjaśnienie do uchwały Nr LXIV/448/22  

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 15 września 2022 r. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wystąpienia Wojewody Podkarpackiego (pismo znak:  

P-II.40.62.2022 z dnia 25.05.22 r.) oraz wystąpienia Prokuratury Rejonowej w Lesku (pismo znak: Sygn. akt 

4264-0.Pa.95.2022 z dnia 22.06.2022 r.) stwierdzającym niezgodność z prawem podjętej przez Radę Miejską  

w Lesku uchwały Nr LII/397/22  z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 w zakresie dotyczącym sposobu 

wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację programu.  

Pisemne wystąpienia do Burmistrza Miasta i Gminy Lesko  w tym zakresie zarówno Prokuratury Rejonowej 

w Lesku jak i Wojewody Podkarpackiego są wynikiem zarzutów jakie zostały złożone do ww. organów przez 

Fundację na rzecz Ochrony Praw Zwierząt, ul. Grodzińska 13, 96-321 Musuły, Żabia Wola reprezentowaną 

przez Magdę Muczyńską. 

Zarzuty Fundacji, podtrzymane przez Prokuraturę i Wojewodę dotyczyły sposobu wydatkowania środków, 

tj. braku wskazania w uchwale sposobu rozdysponowania puli środków przeznaczonych na realizację na 

poszczególne cele i zadania przyjęte w programie.  

W uchwale podjętej przez Radę Miejską w dniu 3 marca 2022 r. w § 15 poświęconym finansowaniu 

programu, zawarto zapisy mówiące o tym, że na realizację „Programu” Gmina Lesko przeznacza w budżecie na 

rok 2022 kwotę 50.000,00 zł., w tym kwotę: 6.150,00 zł –jako roczny abonament za całodobową gotowość 

podjęcia usług przez gabinet weterynaryjny. 

Ponadto, dopuszczono możliwość zwiększenia środków finansowych wydatkowanych na realizację 

Programu, w przypadku zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie (realizacja programu finansowana 

jest na podstawie faktycznie zrealizowanych usług) oraz w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń i sytuacji, 

wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stwarzających zagrożenie dla ludzi. Odnośnie wymogu dot. 

sposobu wydatkowania tych środków, zawarto informacje, że środki te będą wydatkowane poprzez zlecanie 

konkretnych działań wynikających z Programu, przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

Lesko, na podstawie zawartej umowy.  

Ograniczono się do wyodrębnienia w uchwale (poza ogólną kwotą na realizację programu) tylko kwoty 

rocznego abonamentu, gdyż organowi tylko ten wydatek był znany i stały przez cały rok realizacji programu. 

W programie nie określano kwot na poszczególne zadania realizowane w ramach gminnego programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, gdyż są to wydatki ruchome i zmienne 

w ciągu roku, z przyczyn niezależnych od organu i de facto trudne do oszacowania. 

Niniejszy projekt uchwały jest rezultatem działań podjętych w celu wyeliminowania stwierdzonych 

nieprawidłowości i dostosowania treści przedmiotowej uchwały do zgodności z obowiązującym prawem  

i aktualnym orzecznictwem. W celu dostosowania zapisów gminnego Programu do regulacji wynikających  

z przepisu art. 11a ust. 5 ustawy o ochronie zwierząt  doprecyzowano kwoty szacowane do wydatkowania na 

poszczególne zadania realizowane w ramach Programu. 

Zgodnie z wymogami art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt uchwały zmieniającej został 

poddany opiniowaniu: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lesku, 

2) Komendzie Powiatowej Policji, 

3) zarządcom obwodów łowieckich obejmujących teren Gminy Lesko, tj. Koło Łowieckie „ŻBIK” 

Uherce, Koło Łowieckie „RYŚ” Lesko, Koło Łowieckie „PONOWA” Lesko, Koło Łowieckie ŚWISTAK” 

Zagórz, 

4) organizacjom społecznym działającym na rzecz ochrony zwierząt tj. Bieszczadzkiemu  Towarzystwu 

Opieki nad Zwierzętami w Lesku. 

Pisemną pozytywną opinię ws. projektu Programu wyraził Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lesku pismem 

znak: PIW PZ-4012/2A/22 z dnia 19.07.2022 r. oraz Komenda Policji w Lesku – pismem z dnia 19.07.2022 r. 

Pozostałe podmioty nie wydały opinii. Zgodnie z art. 11a ust. 8 w/cyt. ustawy o ochronie zwierząt, 

niewydanie opinii w terminie 21 dni uznaje się za akceptację przesłanego programu.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku 

 

mgr Dariusz Kotyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3459


		2022-09-27T14:01:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




